
 
 

Stránka 1 z 3 

 

DODATEK č. 1 

k příkazní smlouvě ze dne 4. 12. 2020 o výkonu činnosti koordinátora bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci (BOZP) při prováděním Díla – Stavební úpravy objektu SO.019, v 

rámci Generální obnovy areálů BC AV ČR, v. v. i. 

Biologické centrum AV ČR, v. v. i. 
se sídlem: Branišovská 1160/31, 370 05 České Budějovice 
zastoupená: prof. RNDR. Liborem Grubhofferem, CSc., ředitelem   
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných organizací při MŠMT 
IČO: 60077344 a DIČ: CZ60077344 
bankovní spojení: č. účtu: 5002209089/5500 (Raiffeisenbank a.s.) 
(dále jen jako „Příkazce“) 

a 

  
(dále jen jako „Příkazník“),  
 
 
uzavírají jako Smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku a v souladu s ustanovením čl. 9. – bod 9.10. 
příkazní smlouvy o výkonu činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ze dne 4. 12. 2020 
(nadále jen „Smlouva“ anebo „BOZP“), jejímž předmětem je „koordinace bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
nad prováděním Díla dle zákona o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci“, tento 
dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“): 
 

 

I. Úvodní ustanovení 
 

1. Smluvní strany spolu dne 4. 12. 2020 uzavřely Smlouvu, na jejímž základě se Příkazník Příkazci zavázal k 
realizaci výkonu činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle zákona o zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, jakož i podle dalších a přináležejících právních předpisech 
nad Dílem v podobě stavební úpravy objektu SO.019, prováděného ze strany zhotovitele společnosti Spilka 
a Říha s. r. o. (nadále jen „Spilka a Říha“), a to s místem výkonu v sídle Příkazce a v rámci probíhající akce 
Generální obnova areálů Biologického centra AV ČR, v. v. i. (body 2.1./čl. 2. a 3.1./čl. 3. Smlouvy). 

2. Součástí Smlouvy je i příslib Příkazníka, že pro Příkazce požadovanou činnost zajistí prostřednictvím svého 
výkonu činnosti koordinátora BOZP při realizaci stavby v podobě dílčí a ve Smlouvě blíže popsané a 
definované činnosti, viz blíže konkretizováno v podbodech 3.1.1./čl. 3. Smlouvy. 

3.  Přesto že byla v rámci této Smlouvy stanovena doba plnění v podobě předpokládané doby realizace Díla, 

ať již v souvislosti se zahájením stavebních prací do/včetně 12/2020 anebo s předáním stavby do/včetně 

06/2021 (bod 5.1./čl. 5. Smlouvy), byl výkon resp. doba trvání takového dohledu Příkazníka de facto 

Otruba & Partner, s.r.o.  
se sídlem: K Pilotovi 100, 373 82 Boršov nad Vltavou 
zastoupená: Pavlem Otrubou, jednatelem společnosti  
provozovna: Husova 636/33a, 370 05 České Budějovice 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 15975 
IČO: 28078853 a DIČ: CZ28078853 
bankovní spojení: č. účtu: 219429266/0300 (ČSOB a.s.) 
e-mail:



 
 

Stránka 2 z 3 

 

determinován právě zmiňovanou činností zhotovitele Díla společností Spilka a Říha, s nímž Příkazce a 

současně pak jako objednatel uzavřel dne 19. 11. 2020 smlouvu o výše citované úpravě skladového 

objektu (bod 1/čl. I. Dodatku a nadále jen „Smlouva Spilka a Říha“), a to s plněním v podobě předání Díla 

nejpozději do 30. 6. 2021, když právě tato lhůta byla přenesena do Smlouvy (BOZP), jak výše citováno. 

4. S ohledem na probíhající stavební práce zhotovitele Spilka a Říha byly zjištěny nové skutečnosti, které 

původní projektová dokumentace nepředpokládala a jejichž důsledkem byla nutnost provedení 

dodatečných stavebních prací, nezbytných k řádné realizaci Díla, což bylo zohledněno nejenom v předmětu 

a rozsahu dodatečných stavebních prací, ale i v navýšení o jejich hodnotu včetně prodloužení původního 

termínu plnění až do 31. 7. 2021, a to vše prostřednictvím dodatku č. 1 Spilka a Říha (bod 5/čl. I. dodatku – 

Příloha č. 1) ze dne 20. 5. 2021.  

5. Neméně významnými ve spojitosti s předchozím bodem byly i dopady koronavirové pandemie, jež 

zapříčinily prodlení v dodávkách potřebných a s prováděním Díla nezbytných stavebních materiálů.  

6. V rámci Smlouvy si také Smluvní strany dále ujednaly, že pro případ prodloužení termínů (doby plnění) 

prací v realizaci stavby a při pokračující a s nimi spojené dozorové činnosti Příkazníka jakožto koordinátora 

BOZP, bude probíhat za ve Smlouvě ujednaných platebních podmínek, avšak samotné detaily a konkrétní 

smluvní podmínky dalšího výkonu Příkazníka budou ujednány samostatně a formou příslušného dodatku 

ke smlouvě (bod 5.3./čl. 5. Smlouvy). 

 
 

II. Další ustanovení 
 

1. Smluvní strany se rozhodly přistoupit k uzavření tohoto Dodatku, jelikož v souvislosti s popisovanou 
Smlouvou Spilka a Říha vznikla potřeba rozšíření předmětu Díla, v souvislosti se stavebními úpravami 
objektu So.019 v podobě provedení dodatečných stavebních prací nezbytných k řádnému provedení Díla 
ze strany zhotovitele Spilka a Říha, jenž si vyžádá nejenom finančního navýšení, ale stejně tak i prodloužení 
původního termínu plnění. 

2. Samotným účelem tohoto Dodatku je pak zvláště zohlednění v předchozím bodě zmiňovaných 
dodatečných stavebních prací a s nimi spjatého navýšení ceny a prodloužení doby plnění v rámci 
smluvního dohledu Příkazníka.  

 

III. Změny smlouvy 
 

Smluvní strany se na základě výše uvedeného dohodly, že se mezi nimi uzavřená smlouva o výkonu činnosti 
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci nad prováděním staveb v rámci Díla na revitalizaci areálu 
Biologického centra AV ČR ze dne 4. 12. 2020 upravuje/upřesňuje ku prospěchu obou tak, že se po 
Příkazníkovi požadovaná dohledová činnost v podobě výkonu koordinátora BOZP, zpřesňuje a prodlužuje 
v souladu s aktualizovanou Smlouvou Spilka a Říha (tedy ve znění jejího dodatku č. 1) a v závislosti na v ní 
stanoveném termínu pro konečné plnění ze strany společnosti Spilka a Říha s. r. o. jako zhotovitele tak, že se 
doplňují její podbody: 
 
3.1.2. se zněním: „Výkon koordinátora BOZP se Příkazníkovi rozšiřuje ve smyslu bodu 3.1. (a jeho podbodů) i 
o dodatečně zjištěné práce ve znění dodatku č. 1 smlouvy Spilka a Říha.“ 
 
5.1. kdy se opravuje znění předpokládané doby plnění v souvislosti s předáním stavby „06/2021“ na současné 
znění: „do 31. 7. 2021.“ 



 
 

Stránka 3 z 3 

 

 
7.1. kdy se navyšuje Cena Díla za výkon činností Příkazníka v souvislosti s dodatečnými náklady spojenými 
s výkonem činnosti dle Dodatku č. 1 na celkovou cenu a doplňuje se tak znění „Výkon koordinátora BOZP 
v průběhu stavby dle bodu 3.1.1. bez DPH…….49.000,- Kč“ na současné znění: „Výkon koordinátora BOZP v 
průběhu stavby dle bodu 3.1.1. a 3.1.2. bez DPH…….56.000,- Kč“. 
 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Zbývající ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají nadále v platnosti. 

2. Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) vyhotoveních s platností originálu, z nichž dvě (2) obdrží 
Příkazce a dvě (2) Příkazník.  

3. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek řádně přečetly a seznámily se tak s jeho obsahem, že je 
projevem jejich svobodné a skutečné vůle a že nebyl uzavřen v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek, přičemž je uzavírán po vzájemném projednání a nabývá platnosti dnem podpisu oběma 
Smluvními stranami a účinnosti pak dnem jeho zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem o registru 
smluv (č. 340/2015 Sb.). 

4. Smluvní strany se vzájemně dohodly na úplném zveřejnění obsahu tohoto Dodatku, jakož i na případném 
zveřejnění všech dalších smluvních a s tímto Dodatkem souvisejících podkladů, budou-li jeho nedílnou 
součástí, a to v registru smluv a v souladu se zákonem. 

5. K zajištění zveřejnění Dodatku se tímto zavazuje Příkazce. 

6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je i Příloha č. 1 – Dodatek č. 1 ke Smlouvě Spilka a Říha s prodlouženým 
termínem plnění. 

7. Na důkaz svého souhlasu pak i obě strany připojují své vlastnoruční podpisy a současně s nimi potvrzují i 
převzetí příslušného počtu vyhotovení tohoto Dodatku. 

 
 
V Českých Budějovicích dne: 30.06.2021          V Českých Budějovicích dne: 30.06.2021 

 

 

         ……………………………………………………                                         .…………………………………………………… 
                       Za Příkazce:                                                                                                Za Příkazníka: 
 
         Biologické centrum AV ČR v. v. i.                     Otruba & Partner, s.r.o. 
         prof. RNDR. Libor Grubhoffer, CSc.                   Pavel Otruba 
                               ředitel BC                  jednatel společnosti 




